
Prot. n. ) ~ 4 ~f 
Ordinanza n.)1è 

~ 

iO) 
"''~f-. Città di Matelica 
Provincia di Macerata 

Matelica, 02.09.2019 

OGGETTO: Ordinanza per la chiusura della scuola elementare di Via Spontini in occasione della 
fiera di Sant'Adriano del17 settembre 2019. 

IL SINDACO 

Premesso che in data 17 settembre 2019 si terrà l'annuale fiera del Patrono cittadino Sant'Adriano, che 
interesserà tutte le vie del centro storico e parte delle vie adiacenti ai giardini pubblici, con la conseguente 
inibizione del traffico veicolare in tali zone; 

Rilevato che il plesso scolastico sito in via Spontini, ospitante alcune sezioni delle Scuole Elementari, è 
situato in una zona in cui verrà vietato l'accesso ai veicoli, in quanto completamente contornata dalle 
bancarelle degli ambulanti; 

Ritenuto opportuno, in via cautelare, disporre la chiusura del plesso scolastico in questione, onde evitare 
eventi pregiudizievoli per l'incolumità dei ragazzi e problemi alla la sicurezza della circolazione stradale; 

VISTO gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, nr. 267; 

ORDINA 

Per le ragioni premesse, la chiusura del p lesso scolastico sito in via Spontini ospitante alcune sezioni 
delle Scuole Elementari, nella giornata del17 settembre 2019, giorno di svolgimento della fiera del 
Patrono Sant'Adriano. 

Il capo di istituto, il responsabile del p lesso scolastico ed a chiunque spetti sono incaricati della 
esecuzione della presente ordinanza. 

Il Comando Polizia Municipale, gli Agenti e Ufficiali della Forza Pubblica sono incaricati circa la vigilanza 
sulla ottemperanza della presente ordinanza. 

DISPONE 
la trasmissione della presente Ordinanza: 

al Comando della Polizia Municipale di Matelica per tutti gli adempimenti di competenza; 
all'Ufficio Scolastico Provinciale di Macerata; 
all'Istituto scolastico interessato; 

• la pubblicazione della presente ordinanza sul sito istituzionale del Comune di Matelica. 

IL SINDACO 
Dott. Massimo Baldini 

~ 


